Estância Velha RS, 18 de Setembro de 2019.

Pedido de Providências Nº 308/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito a revisão e a troca das lâmpadas queimadas nos postes localizados na Avenida Brasil, no trecho entre a Rua do Parque e a Rua Treze de Maio.
2. Solicito melhorias na iluminação pública da Rua Alexandre Fleming no Bairro Bela Vista. JUSTIFICATIVA: Diversas lâmpadas queimadas na extensão desta rua.
3. Solicito limpeza nas laterais da Rua Alexandre Fleming no Bairro Bela Vista. JUSTIFICATIVA: A vegetação está alta e o mato está tomando conta da Rua.
4. Solicito a troca de lâmpada queimada na Rua dos Alpes em frente ao Nº 499 no Loteamento União.
5. Solicito troca de lâmpada na Rua Casemiro Moreira em frente ao Nº 242 e em outros postes ao longo desta Rua no Bairro Rincão Gaúcho.
6. [bookmark: _GoBack]Solicito que seja verificada a situação da boca de lobo localizada na Rua Uruguaiana entre os números 247 e 227 no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Vizinhos reclamam que o morador fechou a boca de lobo com concreto, após a Prefeitura realizar o serviço de limpeza e desentupimento da mesma.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
		Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS